СОГЛАШЕНИЕ №____
о предоставлении Гранта на создание и развитие начинающего крестьянского
(фермерского) хозяйства и Единовременной помощи
на его бытовое обустройство
г. Владивосток

«      »                              201    г.
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Приморского края в лице директора департамента Бочкарева Дениса Юрьевича, действующего на основании Положения о департаменте сельского хозяйства и продовольствия Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06.08.2007 № 204-па, именуемый в дальнейшем «Департамент», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________в лице ________________________________________________________________, действующего на Основании свидетельства _______________ от __________ 201_ г.
(№, дата свидетельства о регистрации КФХ), именуемый в дальнейшем «Фермерское хозяйство», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны» в целях реализации мероприятий постановления Администрации Приморского края от 20.06.2013 № 193-па
«О грантах на создание и развитие начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств, единовременной помощи на их бытовое обустройство, грантах на развитие семейных животноводческих ферм в Приморском крае на 2013-2020 годы»
(далее - Постановление), заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение)
о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является предоставление Гранта на создание и развитие начинающего крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на его бытовое обустройство на территории Приморского края.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Департамент:
2.1.1. Предоставляет государственную поддержку в виде Гранта на создание и развитие начинающего крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на его бытовое обустройство на территории Приморского края (далее - Грант) в порядке, установленном Постановлением.
2.1.2. Доводит до Фермерского хозяйства формы отчетности о целевом использовании Гранта в день подписания настоящего Соглашения.
2.1.3.
Осуществляет контроль за соблюдением условий, установленных Постановлением при предоставлении Гранта.
2.1.4. Направляет Фермерскому хозяйству в случае нарушения условий, установленных Постановлением и настоящим Соглашением при предоставлении Гаранта, требование о возврате Гранта в краевой бюджет в течение пяти рабочих дней со дня установления такого нарушения.
2.2.Фермерское хозяйство:
2.2.1.
Использует Грант в соответствии с планом расходов, утвержденным межведомственной конкурсной комиссией по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления государственной поддержки, в течение восемнадцати месяцев со дня его получения.
       2.2.2.
Осуществляет расход полученных средств только после получения согласования Департамента по форме 2, прилагаемой к настоящему Соглашению.
       2.2.3.
Предоставляет в Департамент в течение месяца со дня использования Гранта отчет об его целевом использовании по форме 1, утвержденной Департаментом, с приложением документов, подтверждающих фактическое расходование Гранта.

         2.2.4.
Ежеквартально предоставляет отчет по расходованию Гранта в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала по формам 1 и 3.
         2.2.5.
Представляет ежеквартальный отчет по электронной почте: daf@primorsky.ru c досылкой оригиналов почтой.

2.2.6.
Обязуется осуществлять сельскохозяйственную деятельность в течение пяти лет со дня получения гранта.

         2.2.7.
Обязуется не отчуждать (продажа, дарение, передача в аренду, ликвидация и т.д.) приобретенное за счет средств гранта имущество (сельскохозяйственная техника, оборудование, производственные здания и помещения и т.д.) в течение 5 лет со дня его получения.

2.2.8. Обязуется создать дополнительно не менее одного постоянного рабочего места
на каждые полученные 500 тысяч гранта.

         2.2.9.
Обязуется осуществлять исполнение бизнес-плана (достижение показателей) представленного на рассмотрение межведомственной конкурсной комиссии в полном объеме.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неиспользования или неполного использования Гранта в течение срока, установленного пунктом 2.2.1 настоящего Соглашения, Фермерское хозяйство обязано осуществить возврат Гранта или его неиспользованный остаток в краевой бюджет.
3.2. В случае нарушения условий, установленных Постановлением и настоящим Соглашением при предоставлении Гранта, Фермерское хозяйство обязано осуществить возврат Гранта в краевой бюджет в полном объеме.
3.3. Возврат Гранта производится Фермерским хозяйством в течение двадцати двух рабочих дней со дня получения требования Департамента о возврате Гранта в краевой бюджет по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.
4. Прочие условия
4.1. Все  споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению разрешаются путем переговоров. В случае не достижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае внесения изменений в Постановление, изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон и являются неотъемлемыми частями Соглашения.
4.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
4.4. Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу (по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для кредитной организации, в которой открыт счет Фермерского, хозяйства).

Департамент

Директор
Департамента________________Д.Ю. Бочкарев
МП

Фермерское хозяйство

_____________________________    Ф.И.О.

МП